RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0018533909/2023

Objeto: Chamamento Público de pessoas jurídicas de direito privado sem fins

lucrativos, qualificadas como Organização Social, para firmar Contrato de Gestão para promover a gestão
e manutenção de equipamentos culturais e serviços públicos executados no Complexo Centreventos Cau
Hansen composto do Expocentro Edmundo Doubrawa, o Teatro Juarez Machado, Centro de Convenções
Alfredo Salfer e Arena Multiuso.

ESCLARECIMENTO:

- E-mail recebido em 27 de outubro de 2023 às 16h48min (0018921145):

Questionamento: "Venho por meio deste buscar informações em relação ao

credenciamento como Organização Social de Cultura visando participar do Chamamento Público de
gestão do Centreventos Cau Hansen. Caso eu mande a documentação ainda hoje em quanto tempo ela
será analisada, visando minha participação no Chamamento."

Resposta: Conforme disposição contida no Art. 3º do Decreto Municipal nº 52.041, de

10 de janeiro de 2023 (0015512171), "O requerimento de que trata o "caput" do artigo 2º deverá ser
examinado por Comissão Especial de Habilitação, devidamente designada pelo Secretário de
Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Joinville, em um prazo de até 30 (trinta) dias
contados do seu recebimento, prorrogável por igual período, desde que devidamente justificado."

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 30/10/2023, às 12:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018921180 e o código CRC A64F08C0.

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000020701477&id_procedimento_atual=10000018807241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=0bc35797f81aa66e4a5064b36b1f02c5b41cb23dbb55515e1ae6158eed28b2d6
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000017025717&id_procedimento_atual=10000018807241&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=a535d405ff03050df421ba3f23a35d3bef48db546dc9b949ac2e6a41978c53b8

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.144713-2

0018921180v4

Criado por u50272, versão 4 por u50272 em 30/10/2023 12:01:13.